
\
\

/TV 
BOLÍVAR SÍ AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DECRETO No. J  g  ^ DE 20jJ 2 7 AGO. 2018
“ Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de
2018 ”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
En uso de sus facultades legales y,

C O N S I D E R A N D O :

Que la Ordenanza No. 212 del 29 de Noviembre de 2017 fijo el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la 
Vigencia 2018.

Que mediante el Decreto No. 1067 del 27 de Diciembre de 2017 se liquidó el Presupuesto 
de Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar 
correspondiente a la Vigencia 2018.

Que mediante la Ordenanza No. 240 del 03 de Agosto de 2018 la Asamblea Departamental 
de Bolívar incorpora al Presupuesto Departamental de Rentas e Ingresos y Apropiaciones 
de Gastos de la Vigencia Fiscal 2018 aprobado mediante la Ordenanza No. 212 del 29 de 
Noviembre de 2017, la suma de SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ( $ 
799.999.600,oo).

Que por lo expuesto anteriormente se hace necesario realizar la operación presupuestal que 
soporte la incorporación realizada por la Asamblea Departamental de Bolívar en la 
Ordenanza descrita en el inciso anterior.

Que en mérito de lo expuesto se,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO : Incorpórese en el Presupuesto Departamental de Rentas e 
Ingresos de la vigencia fiscal 2018, la suma de SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS 
M/CTE ( $ 799.999.600,oo ), con la siguiente Imputación Presupuestal:

CODIGO DENOM INACION VALOR
* TI INGRESOS TOTALES

TI.B Recursos de Capital
TI.B.4 Recursos del Crédito

>fcB.4.1 Interno
TI.B.4.1.5 Banca Comercial Privada

INCORPORACION 01



BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

DECRETO No. 361 DE 2 0 $  

“ Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 

2018 ”

TI.B.4.1.5.1________  Recursos de Empréstito -  Banco BBVA__________________ |_____ 799.999.600,oo

ARTICULO SEGUNDO : Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ( $ 799.999.600,oo ), de conformidad con la siguiente 
distribución presupuestal:

RUBRO DENOMINACION VALOR
02 SECRETARIA DE HACIENDA
02.90 Cancelación de Reserva
02.90.01 Pasivo Exigible
02.90.01.03 Empréstito Banco BBVA
02.90.01.03.01 Contrato No. 1115 del 17-04-2015 Objeto : El 

promitente vendedor promete vender a el promitente 
comprador y este se obliga a comprar a aquel el pleno 
derecho de dominio y posesión sobre el Inmueble que 
construye como Centro Administrativo Departamental

799.999.600,oo

ARTICULO TERCERO : Por el Area de Presupuesto de la Secretaría de 
Hacienda se harán las operaciones contables que se desprendan del presente Decreto.

ARTICULO CUARTO : El presente Decreto rige a partir de su fecha de publicación.

PUBLÍQUESE Y CUMPL 

Dado en Cartagena dejmd/as, a\ps

DUMEKJ
Goberna

OSÉ TURBAY PAi 
>r del Departamento

£
LUaLONDONO GARCIA 

íariode Fin n camión

INCORPORACION 01

2 7 AGO. 2018

RAFAEL MOROLE»
Secretaría di

OSCAR 
{rector Fin

ANDEZ

EZ PRENS 
de Presupuesto


